
平成２９年４月１１日 
 
 
保護者の皆様へ 
 
 
                                   徳島県立新野高等学校 

校 長  山 村  晃 
 
 

「スマホ・ケータイ安全教室」講演会について（御案内） 
 
 陽春の候，皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育に御協力いた

だきありがとうございます。 
さて，本年度の人権教育活動の一環としてＫＤＤＩさんをお招きし，「スマホ・ケータイ安全教室」

講演会を実施します。この行事は，生徒たちがスマートフォンや携帯電話の正しい使用方法を学ぶこ

とにより，互いの人権を尊重し，安心して学校生活を送ることができるよう，多くの方と連携を図り，

地域ぐるみで見守っていくことを目的として企画いたしました。 
 つきましては，お忙しいとは存じますが，御参加くださいますよう御案内申し上げます。 
参加御希望の方は，下票を４月１４日（金）までに担任へ御提出ください。 

 
 
 
１ 日  時  平成２９年４月１７日（月） １４時１０分から１５時００分まで 
 
 
２ 場  所  徳島県立新野高等学校 体育館 
              〒779-1510 徳島県阿南市新野町室ノ久保 12 番地 
 
３ 内  容  「スマホ・ケータイ安全教室」  
                          ＫＤＤＩインストラクター   
 

※ １３時５０分から１４時００分をめどにお越しください。 
お車の場合は来客用の駐車場を御利用ください。 

 
 
 
 

 
講演会「スマホ・ケータイ安全教室」（４月１７日実施）に参加します。 

 
（      ）ＨＲ   生徒氏名 （                 ） 

 
                保護者氏名（                 ） 
 
 


